中泰证券股份有限公司 关于浙江棒杰数码针织品股份有限公司 变更部分募集资金投资项目的核查意见

中泰证券股份有限公司(以下简称"本保荐机构"或"中泰证券")作为浙江棒杰数码针织品股份有限公司(以下简称"棒杰股份"或"公司")2014 年配股的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对棒杰股份第四届董事会第九次会议审议的《关于变更部分募集资金用途的议案》进行了认真、审慎的核查,核查的具体情况如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1314 号文核准,并经深圳证券交易所同意,公司于 2014 年 12 月向全体股东每 10 股配售 3 股,共计可配售 30,015,000 股,实际配售 28,006,271 股,配股价格为 4.98 元/股,共计 139,471,229.58 元。由主承销商中泰证券股份有限公司汇入公司开立在浙江义乌联合村镇银行股份有限公司营业部账号为 581012010105170309 的人民币账户 134,461,414.55 元(已扣除承销商保荐费及承销费 4,986,780.74 元,上市登记费 28,006.27 元,包含 4,971.98 元为承销商多汇入的利息,应返还承销商),减除审计验资费、律师费、信息披露费、印花税共计人民币 1,724,889.55 元,以及应返还给承销商多汇入的利息 4,971.98 元,募集资金净额为人民币 132,731,553.02 元,其中注册资本人民币 28,006,271.00 元,资本溢价人民币 104,725,282.02 元。上述募集资金已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具信会师报字[2015]第 110012 号《验资报告》。

截至 2018 年 7 月 24 日,公司累计使用募集资金 8,990.68 万元,募集资金余额为 4,849.09 万元(包含累计收到的银行存款利息),本次配股发行募集资金投资项目与募集资金实际投入情况如下:

单位: 万元

项目名称	项目 总投资额	募集资金 拟投入金额	募集资金累 计投入金额	募集资金剩余 金额 (含利息)
年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的技改项 目	9,952.28	9,952.28	5,669.80	4,849.09
补充公司流动资金及偿还 银行贷款项目	5,000.00	3,320.88	3,320.88	-
总计	14,952.28	13,273.16	8,990.68	4,849.09

截至 2018 年 7 月 24 日,公司用于"补充公司流动资金及偿还银行贷款项目"的募集资金已全部使用完毕;用于"年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的技改项目"(以下简称"原募投项目")的剩余募集资金为 4,849.09 万元(含募集资金存放期间产生的利息)。

公司第四届董事会第九次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》,同意将公司"年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的技改项目"募集资金余额(含募集资金存放期间产生的利息)变更用于公司全资子公司浙江姗娥针织有限公司(以下简称"姗娥针织")"年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"。本次变更募集资金投资项目尚需提交公司 2018 年第一次临时股东大会审议,经公司股东大会审议通过后,本次变更募集资金投资项目事项方能实施。本次变更不构成关联交易。

二、变更募集资金投资项目的原因

(一) 原募投项目计划和实际投资情况

公司"年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的技改项目"拟新建生产厂房等建筑物 33,030.41 平方米,购置国内外先进的机械包覆纱机、空气包覆纱机、加弹机等生产设备,形成年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的生产能力。项目总投资为 9,952.28 万元,其中建设投资 8,752.28 万元,铺底流动资金 1,200 万元。

截至 2018 年 7 月 24 日, "年产 2,000 吨锦纶 DTY 和 1,200 吨包覆纱的技改

项目"已完成厂房建设,累计投资 5.669.80 万元,完成募集资金投资进度 56.97%。

原募投项目已形成资产拟继续用于公司未来生产经营。目前,为实现公司全体股东利益最大化,部分新建厂房将暂时用于出租。

(二)终止原募投项目的原因

近年来,国内外经济环境发生了较大的变化。全球经济复苏缓慢,新兴市场 国家快速崛起,无缝服装行业竞争加剧。国内方面,随着供给侧结构性改革进程 深入推进,"三去一降一补"及环保整治等政策实施,锦纶、包覆纱等原材料市 场价格经历了大幅震荡调整。原募投项目可行性受纺织服装产品的消费需求增长 不及预期、原油等大宗商品价格波动等因素影响发生较大变化,市场环境不及预 期,原募投项目前景不确定性较大。考虑到国内外宏观经济形势和公司所处市场 环境等因素,结合项目风险和实际业务情况,公司如果继续实施原募投项目未完 成部分,未来可能面临新增产能不能有效消化、募集资金使用效率低等问题,不 利于维护全体股东利益。

因此,为顺应市场变化趋势,优化资产结构和资源配置,同时降低财务成本,提高募集资金使用效率,更好的保护投资者利益,为投资者创造价值,经公司管理层审慎研究,公司决定终止原募投项目并将剩余募集资金及利息投向浙江姗娥针织有限公司"年染整加工7500吨服装产品扩建项目"。

三、新募投项目情况说明

(一) "年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"的基本情况和投资计划

- 1、项目名称: 浙江姗娥针织有限公司年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目
- 2、新实施主体基本情况:浙江姗娥针织有限公司,系公司全资子公司。
- 3、项目建设内容: "年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"拟购置常温常压成衣染色机 37 台、高温高压成衣染色机 3台、烘干机 30台,天然气锅炉 2台,建成后合计染缸容量 6500kg,形成年染整加工 7500 吨服装的生产规模。根据环保要求,同时配套建设污水处理系统和中水回用系统。

4、项目投资总额:项目总投资 5,500 万元,其中固定资产费用 4,500 万元,铺底流动资金 1,000 万元。

序号	投资内容	单位	投资额	所占比例
	固定资产投资	万元	4,500	81.82%
1	土建工程	万元	1,468	26.69%
2	设备费用	万元	3,032	55.13%
\equiv	铺底流动费用	万元	1,000	18.18%
	合计		5,500	100%

- 5、项目建设周期: 自股东大会审议通过之日起2年。
- 6、项目资金来源:本项目计划使用公司原募投项目剩余募集资金 4,849.09 万元(含募集资金存放期间产生的利息),不足部分将使用自有资金进行建设。
 - 7、项目实施地点:义乌市苏溪镇苏和路 33 号厂区内。
- 8、项目审批、备案情况:本项目已完成项目备案(备案编号:义经信技装备案[2017]232号)并已取得环评批复(编号:义环中心(2018)115号)。

(二) "年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"可行性分析

1、符合国家产业政策

"年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"本着提升企业产品加工工艺,增加产品产能和企业利润,提高企业核心竞争力的宗旨进行。该项目拟选用具有生产效益高、性能稳定可靠等优点的设备,符合国家《产业结构调整指导目录(2011年本)》(2013年修订)等政策要求。

2、符合行业发展趋势及公司发展需要

目前,在消费升级的大背景下,高品质及差异化的产品、快速反应的市场能力已经成为纺织服装企业发展的新挑战。"年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"的实施将配套公司现有无缝服装产品染整加工的需要,有效改善目前公司产品生产染整环节采用委外加工方式不能完全满足客户在质量、交期等关键因素方面要求的现状,提升公司产品质量和档次,有利于提高公司主营业务核心竞争力,为公司的持续发展奠定坚实的基础。

3、项目具有人才保障

经过多年发展,子公司姗娥针织拥有一支优秀管理团队和一批基础扎实、技术训练有素的产业工人,为"年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"的顺利实施提供保障。

4、主要风险和应对措施

"年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"面临主要风险为环保政策风险。因为染整工序中的退浆、漂白、染色、皂洗等阶段会产生一定程度的"三废"排放,特别是废水的排放量较大,属于重污染行业。近年来,国家对印染行业节能、环保等方面的要求越来越高,若姗娥针织在今后的生产经营中环境保护措施不当,可能会对公司正常生产经营带来不利影响。此外,姗娥针织虽然已对该项目进行了充分的论证及可行性分析,但项目实际效益受销售及市场、行业政策等多种因素影响,存在不达预期的风险。

因此, 姗娥针织将根据环保要求在该项目设计建设时, 同时建设配套环保设施。在项目运营中, 对产生的各种污染物进行有效控制, 生产加工过程严格按照国家、行业有关标准执行。同时, 将通过技术进步提升产品质量, 降低成本, 力争较好地实现项目既定目标。

(三) "年染整加工 7500 吨服装产品扩建项目"投资收益测算

该项目投产实施后,将实现年销售收入7,050万元,年税后利润547万元。 此外,该项目属于公司主营业务范畴内,实施完成后有利于公司把控产品印染环 节的质量,有利于公司完善产业链,提高公司应对市场变化的快速反应能力,对 公司主营业务发展具有积极意义。

四、本次变更募集资金用途履行的决策程序

公司召开的第四届董事会第九次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》。公司召开的第四届监事会第六次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》。公司独立董事对本次变更部分募集资金用途的事项发表了同意意见。本次变更部分募集资金用途事项尚待股东大会审议通过后实施。

五、保荐机构核查意见

经核查后,本保荐机构认为:棒杰股份本次变更部分募集资金投资项目事项已经公司第四届董事会第九次会议、第四届监事会第六次会议审议通过,公司独立董事发表了同意的独立意见,且公司将就此召开股东大会进行审议,履行程序完备、合规。本次募集资金用途变更符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法规的要求。本次变更部分募集资金用途系公司根据募集资金投资项目实施的客观需要做出,本次变更部分募集资金用途拟投资的新项目与公司主营业务保持一致,符合公司发展战略,不存在损害股东利益的情形。

因此,本保荐机构对本次变更部分募集资金投资项目无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中泰证券股份有限公司关于浙江棒杰数码针织品股份有限	.公
司变更部分募集资金投资项目的核查意见》之签字盖章页)	

保荐代表人:		
	吴彦栋	嵇志瑶

中泰证券股份有限公司

年 月 日